Cambridge University Press

978-0-521-02911-7 - Summa Theologiae: Volume 3 - Knowing and Naming God,
(1a. 12-13)

Herbert McCabe O.P.

Excerpt

[More information](#)

Ia. 12. how God is known
(pp. 2–45)

Ia. 13. theological language
(pp. 46–97)

Cambridge University Press

978-0-521-02911-7 - Summa Theologiae: Volume 3 - Knowing and Naming God,
(1a. 12-13)

Herbert McCabe O.P.

Excerpt

[More information](#)

SUMMA THEOLOGIAE, 1a. 12, 1

Quaestio 12. quomodo Deus a nobis cognoscatur

Quia in superioribus consideravimus qualiter Deus sit secundum se ipsum, restat considerandum qualiter sit in cognitione nostra, idest quomodo cognoscatur a creaturis, et circa hoc quaeruntur tredecim:

1. utrum aliquis intellectus creatus possit videre essentiam Dei;
2. utrum Dei essentia videatur ab intellectu per aliquam speciem creatam;
3. utrum oculo corporeo Dei essentia possit videri;
4. utrum aliqua substantia intellectualis creata ex suis naturalibus sufficiens sit videre Dei essentiam;
5. utrum intellectus creatus ad videndum Dei essentiam indigeat aliquo lumine creato;
6. utrum videntium essentiam Dei unus alio perfectius videat;
7. utrum aliquis intellectus creatus possit comprehendere Dei essentiam;
8. utrum intellectus creatus videns Dei essentiam omnia in ipsa cognoscat;
9. utrum ea quae ibi cognoscit per aliquas similitudines cognoscat;
10. utrum simul cognoscat omnia quae in Deo videt;
11. utrum in statu hujus vitae possit aliquis homo essentiam Dei videre;
12. utrum per rationem naturalem Deum in hac vita possimus cognoscere;
13. utrum supra cognitionem naturalis rationis sit in praesenti vita aliqua cognitio Dei per gratiam.

articulus 1. utrum aliquis intellectus creatus possit Deum videre per essentiam

AD PRIMUM sic proceditur:¹ 1. Videtur quod nullus intellectus creatus possit Deum per essentiam videre. Chrysostomus enim exponens illud quod dicitur *Joan. 1, Deum nemo vidit unquam*, sic dicit, *Ipsum quod est Deus, non solum prophetæ, sed nec angeli viderunt, nec archangeli. Quod enim creabilis est naturæ, qualiter videre poterit quod increabile est?*² Dionysius etiam loquens de Deo dicit, *Neque sensus est ejus, neque phantasia, neque opinio, nec ratio, nec scientia.*³

2. Præterea, omne infinitum, in quantum hujusmodi, est ignotum. Sed Deus est infinitus, ut supra ostensum est.⁴ Ergo secundum se est ignotus.

Cambridge University Press

978-0-521-02911-7 - Summa Theologiae: Volume 3 - Knowing and Naming God,
(1a. 12-13)

Herbert McCabe O.P.

Excerpt

[More information](#)